パーマネントクローズブレーキ
永久磁石の力が凄い 無励磁作動形電磁ブレーキは、制動力にスプリングの力を
利用するのが一般的ですが、この電磁ブレーキはスプリン
グの代わりに強力な永久磁石を用い、スプリング方式にな
い特長を実現した独特な無励磁作動形ブレーキです。
これにより、きわめて応答が速く、ブレーキ解放状態から
の強制制動ができるなどの優れた特長が得られ、非常用ブ
レーキとして優れた威力を発揮します。

外観
一部受注生産品
形式表示
機種一覧
形式記号
●ERS：パーマネントクローズブレーキ
●EPR：突合せ軸形クラッチ／ブレーキユニット
取付方式
●FMS：スプラインドライブフランジ取付形
● IMS：スプラインドライブ内側取付形
●OMS：スプラインドライブ外側取付形
●FMF：板ばねドライブフランジ取付形
呼び番号
152151